* Medi-Tel™ sh.p.k. 31.12.2017
2.al. Pasqyra e Performancés (Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati1 - Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés né leké
N.r, PERSHKRIMI Shenime 2017 2016
1 |Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 95,526,527.00 90,509,614.00
Ndryshimi né inventarin e produkteve t& gatshme dhe
. prodhimit né proces
3 |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar
4  |Té ardhura té tjera t& shfrytézimit 5,844,422.00 19,028,740.00
5 |Lénda e paré dhe materiale t¢ konsumueshme (26,052,978.00)] (36,242,673.00)
a)  |Léndae paré dhe materiale t¢ koustunmueshime (18,085,933.00) (13,402,889.00)
b) |Té tjera shpenzime (7,967,045.00) (22,839,784.00)
6  |Shpenzime t& personelit (9,068,943.00) (8,240,321.00)
a) Paga dhe shpérblime (7,943,458.00) (7,237,445.00)
b) Shpenzime té sigru'{'meve fhoqércire/she"ndefsore (paraqitur (1,125,485.00) (1,002,876.00)
vegias nga shpenzimet pér pensionet)
9
7  |Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale
8 [Shpenzime konsumi dhe amortizimi (11,068,226.00) (12,128,259.00)
9  [Shpenzime té tjera shfrytézimi
10 |Té ardhura té tjera 1,582.00 2,776.00
a)  |Té ardlura ngn njésité ekonomike ku ka interesa
b) |Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve
¢) |Interesn té arkétueshém dhe té ardlura t€ tjern 1€ ngjasine 1,582.00 2,776.00
d) |Téardhura té tieva t& shfrytézimit
11 |Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve
12 |Shpenzime financiare (444,172.00) (494,457.00)
a)  |Shpenzime interesi dhe shpenzime t& ngjashme (paragitier -108
b)  |Shpenzime té tjera financiare
c) |Fitimet (humbjet) nga kembimet valutare (444,064.00) (494,457.00)
13  |Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet
54,738,212.00 |
14  [Shpenzimi i tatimit mbi fitimin (8,210,732.00)| 7,875,813.00)
a)  |Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitinin (8,210,732.00) (7,875,813.00)
b)  |Shpenzimii tatim fitimit t¢ shtyré
c)  |Pjesae tatim fitimit té pjesémarrjeve .
timi/Humbja e vit i 16,527,480.00 _ 44559,607.00
Fitimi/Humbja pér:
Pronarét e njésisé ekonomike mémé 46,527,480.00 44,559,607.00
Interesat jo-kontrolluese . -

Pasqyrat Financiare lexohen se bashku me shenimet shpjeguese




